[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2015

PROCESSO DE LICITAÇÃO 36/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2015.36.9660
Aos 22 de maio de 2015, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2015, do PROCESSO Nº 36/2015, homologado no dia 22 de maio de 2015. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é contratação de serviços de arbitragem, súmulas e julgamentos dos jogos de Futebol Suíço, Futebol de Campo, Futsal e vôlei de areia e de quadra, bocha e bolão para Campeonatos Municipais., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa ASSOCIAÇÃO MM EVENTOS ESPORTIVOS, situada na RUA XANXERE, Nº 999, Município de SEARA-SC, inscrita no CNPJ sob n. 06.232.732/0001-93, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	Serviço taxa de arbitragem de Futebol Suiço
	JG
	160,00

	170,00
	27.200,00

	2
	Serviço de Arbitragem Futsal
	JG
	200,00

	160,00
	32.000,00

	3
	Serviço Taxa de Arbitragem Futebol de Campo
	JG
	120,00

	320,00
	38.400,00

	4
	serviço taxa de arbitragem  jogos volei de quadra e areia
	JG
	150,00

	100,00
	15.000,00

	5
	Deslocamento  equipe de Arbitragem para jogos camp.municipal
	UN
	150,00

	60,00
	9.000,00

	6
	serviço arbitragem de bocha e bolão
	UN
	100,00

	60,00
	6.000,00

	Valor Total Registrado
	127.600,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Os Jogos serão disputados em Campos do Município, sendo que os mesmos poderão ser realizados no mesmo dia e horário estabelecido pela Comissão Organizadora, conforme tabela elaborada pela CME- Comissão Municipal de Esportes.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 22 de maio de 2015
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VALDIR ZANELLA
 PREFEITO MUNICIPAL

ASSOCIAÇÃO MM EVENTOS ESPORTIVOS
RICARDO MOISÉS HOCH

CPF: 033.123.679-64
[image: image1.jpg]Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-1111                         CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br